روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

# الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعرات 15 اگست 2002ء 5 جمادی الثانی 1423 ہجری - 15 ظہور 1381 ہش جلد 52-87 نمبر 184

## اسماء آدم

حضرت ابن عباسؓ سے روایت ہے کہ آدم کو جو اسماء سکھائے گئے ان سے مراد وہ نام ہیں جن سے انسان دوسری چیز کو پہچانتا ہے مثلاً انسان ارض، بحر، جبل، حمار - سعید بن جبیر کی روایت ہے کہ اللہ نے آدم کو ہر چیز کا نام سکھایا حتیٰ کہ بعیر (اونٹ) بقرہ (گائے) اور شاة (بکری) کے الفاظ بھی سکھائے۔